2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	07 октября 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	778

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Желез​новодска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную по​становлением администрации города-курорта Железноводска Ставрополь​ского края от 30 октября 2015 г. № 882

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставро​польского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставрополь​ского края от 29 июня 2016 г. № 541-IV «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края                               от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железновод​ска Ставропольского края на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-ку​рорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановле​нием администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                   от 30 октября 2015 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-ку​рорта Железноводска Ставропольского края от 18 марта 2016 г. № 196,                     от 20 июля 2016 г. № 562) (далее соответственно - постановление, Про​грамма), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники фи​нансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники  финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Про​граммы составит всего 63231,51 тысяча рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставро​польского края 63231,51 тысяча рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, пре​доставляемых из федерального бюджета -  30000,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год - 30000,00 тысяч рублей;

2017 год - 0,00 тысяч рублей;

2018 год - 0,00 тысяч рублей;

за счет межбюджетных трансфертов, пре​доставляемых из бюджета Ставрополь​ского края - 13950,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год - 13950,00 тысяч рублей;

2017 год - 0,00 тысяч рублей;

2018 год - 0,00 тысяч рублей;

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края -                            19281,51 тысяч рублей, в том числе по го​дам:

2016 год - 8677,91 тысяч рублей;

2017 год - 5301,80 тысяч рублей;

2018 год - 5301,80 тысяч рублей;

прогнозируемый объем финансового обес​печения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц - 0,00 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тысяч рублей;

2017 год - 0,00 тысяч рублей;

2018 год - 0,00 тысяч рублей

».

1.2. В разделе «Приоритеты политики администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сфере реализации физической культуры и спорта» Программы абзацы пятнадцатый – двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям:
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и команд города-курорта Железноводска Ставропольского края, в том числе среди инвалидов» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железно-
водске Ставропольского края», которая включает мероприятия, направленные на подготовку и переподготовку физкультурно-спортивных кадров; развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта города (приложение 4 к Программе).

Подпрограмма «Подготовка и проведение спортивно-массовых мероприятий в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», которая включает одно мероприятие - организацию и проведение противно-массовых мероприятий в городе, а также участие спортсменов и команд города в краевых и Российский соревнованиях (приложение 5 к Программе).

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железновод​ске Ставропольского края», которая включает одно мероприятие - осуществление управленческой деятельности в сфере физической культуры и спорта (приложение 6 к Программе).

Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края » муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», которая включает одно мероприятие - создание тренировочной базы в рамках подготовки к чемпионату мира по футболу ФИФА 2018 года (приложение 7 к Программе).»

1.3. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения му​ниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редак​ции.

1.4. В приложении 7 «Подпрограмма «Реконструкция объектов физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники  финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит всего 46950,00 тысяч рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставро​польского края 46950,00 тысяч рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, пре​доставляемых из федерального бюджета -  30000,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год - 30000,00 тысяч рублей;

2017 год - 0,00 тысяч рублей;

2018 год - 0,00 тысяч рублей;

за счет межбюджетных трансфертов, пре​доставляемых из бюджета Ставрополь​ского края - 13950,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год - 13950,00 тысяч рублей;

2017 год - 0,00 тысяч рублей;

2018 год - 0,00 тысяч рублей;

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края -                            3000,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год — 3000,00 тысяч рублей;

2017 год — 0,00 тысяч рублей;

2018 год — 0,00 тысяч рублей;

прогнозируемый объем финансового обес​печения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц - 0,00 тысяч рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тысяч рублей;

2017 год - 0,00 тысяч рублей;

2018 год - 0,00 тысяч рублей

».

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.4 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 июля 2016 г. № 562 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 882».

3. Разместить муниципальную программу города-курорта Железновод​ска Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации го​рода-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края

                       В.Б. Мельникова